
Integrazione del Comitato di Certificazione della DOP “Pecorino Sardo”. Rettifica della
Determinazione n. 215/2011 del 13/05/2011.

Oggetto:

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del

03/02/2011;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 ;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 49 del 31/03/2010, con il quale è stato conferito

l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna al Dott. Antonio Usai;

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna n. 17/2011 del

23/02/2011 con la quale è stato istituito il Servizio Autorità di Controllo;

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna n. 19/2011 del

23/02/2011 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore ad interim del Servizio Autorità di

Controllo all'Ing. Piero Iacuzzi;

VISTO il Reg. (CE) n. 510/2006 del Consiglio del 20 marzo 2006;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 51/19 del 24.09.2008 concernente la nomina

dell’Agenzia Laore Sardegna quale autorità pubblica di controllo sulle produzioni a

denominazione e indicazione di origine protetta;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/34 del 27.4.2010, recante la designazione

dell'Agenzia Laore Sardegna quale autorità di controllo sulle produzioni regionali a marchio Fiore

Sardo DOP, Pecorino Romano DOP, Pecorino Sardo DOP e Agnello di Sardegna IGP;

DETERMINAZIONE N.  285/2011

DEL  07/06/2011

Servizio Autorità di Controllo



VISTO il Decreto Ministeriale n. 10310 del 29/04/ 2010, recante la designazione dell'Agenzia

Laore Sardegna quale autorità pubblica incaricata ad effettuare i controlli sulla denominazione di

origine protetta "Pecorino Sardo", registrata in ambito Unione europea ai sensi del Reg. (CEE) n.

2081/92 come sostituito dal Reg. (CE) n. 510/06;

PREMESSO CHE con Determinazione del Direttore del Servizio Autorità di Controllo n. 215/2011

del 13/05/2011 sono stati nominati i componenti del Comitato di Certificazione della DOP

“Pecorino Sardo”;

VERIFICATO CHE

- nelle premesse della suddetta determinazione è stato dato atto che:

- con nota n° 0033123 del 10/12/2010 l’Associazione degli Industriali ha individuato il Sig.

Alessandro Podda, nato a Cagliari il 14/03/1962, in rappresentanza dei Trasformatori

(Industrie di trasformazione);

- con nota n° 0033902 del 15/12/2010 la Coldiretti ha individuato il Dott. Gaetano Pala,

nato a Montresta (OR) il 13/05/1950, in rappresentanza degli Allevatori (Produttori latte);

- per un errore materiale, nel dispositivo della suddetta determinazione non sono stati inclusi i

nominativi sopra indicati;

RITENUTO CHE è indispensabile accogliere le segnalazioni delle Organizzazioni

rappresentative sopra citate, integrando il Comitato di Certificazione in oggetto;

DETERMINA

- di nominare per tre anni, rinnovabili e a titolo gratuito, i seguenti componenti del Comitato di

Certificazione:

- il Sig. Alessandro Podda, nato a Cagliari il 14/03/1962, in rappresentanza dei

Trasformatori (Industrie di trasformazione);

DETERMINAZIONE N.  285/2011

DEL  07/06/2011

Servizio Autorità di Controllo

pag.2



- il Dott. Gaetano Pala, nato a Montresta (OR) il 13/05/1950, in rappresentanza degli

Allevatori (Produttori latte);

- di comunicare agli interessati l’avvenuta nomina a componenti del Comitato di

Certificazione;

- di inviare, per conoscenza, copia della presente determinazione al Direttore Generale e

all’Ispettorato centrale della tutela della qualità e repressione frodi dei prodotti agroalimentari

del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali,

- di pubblicare la presente determinazione sull’Albo ufficiale delle pubblicazioni e sul sito

Internet istituzionale dell’Agenzia.

Il Direttore ad interim del Servizio

Piero Iacuzzi

DETERMINAZIONE N.  285/2011

DEL  07/06/2011

Servizio Autorità di Controllo

pag.3


